CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 1873/2023

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO , no
uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do art. 28 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de
janeiro de 2019, e os incisos I e II do art. 91 do Anexo I da Portaria nº 3.553, de 12 de novembro de 2019,
e considerando o disposto no art. 15 da Portaria nº 665, de 7 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º  Alterar a Comissão Editorial da Revista da Controladoria-Geral da União,
designada por meio da Portaria nº 355/2022 (2275465), para promover a substituição de Danusa da
Matta Duarte Fattori e Flávio Rezende Dematté, a pedido destes, por, respectivamente, Ana Claudia
Farranha Santana e Marco Antonio Carvalho Teixeira.

Parágrafo único. Os membros que passarem a integrar a Comissão Editorial da Revista da
Controladoria-Geral da União a partir da vigência desta Portaria darão prosseguimento ao prazo dos
mandatos em curso daqueles que estão sendo substituídos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por VANIA LUCIA RIBEIRO VIEIRA , Secretária-Executiva, em
18/05/2023, às 18:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 2803990 e o código CRC 08B2A0DD

Referência: Processo nº 00190.105148/2023-44 SEI nº 2803990

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/05/2023

Portaria 1873 (2803990)         SEI 00190.105148/2023-44 / pg. 1

	Portaria 1873 (2803990)